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INFORMACJA 

O STANIE I STRUKTURZE BEZROBOCIA 
W POWIECIE GOŁDAPSKIM
w I kwartale 2006 r.
Kwiecień 2006
1. POZIOM  I  STOPA  BEZROBOCIA

Na koniec I kwartału 2006 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gołdapi zarejestrowanych było  3 799 bezrobotnych, w tym 1 975 kobiet, a także 100 osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

W porównaniu do analogicznego okresu 2005 r. liczba bezrobotnych zmniejszyła się o  434 osoby.  

Spośród ogólnej liczby bezrobotnych 2 231 osób, tj. 58,7 %, stanowili bezrobotni zamieszkali na wsi. 

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych

	Wyszczególnienie
	Liczba bezrobotnych

	
	Stan na dzień 31.03.2005
	Stan na dzień 31.03.2006
	Wzrost/spadek

	
	Ogółem
	Kobiety
	Ogółem
	Kobiety
	Ogółem
	Kobiety

	Gmina Gołdap
	3 057
	1 550
	2 611
	1 386
	-370
	-147

	Gmina Banie Mazurskie
	753
	361
	694
	325
	-39
	-26

	Gmina Dubeninki
	566
	276
	494
	264
	-25
	+14

	O g ó ł e m   
	4 376
	2 187
	3 799
	1 975
	-434
	-159


Największą liczbę bezrobotnych – 2 611, tj. 68,7%, stanowią mieszkańcy Gminy Gołdap. Bezrobotni z Gminy Banie Mazurskie stanowią 18,3% ogółu zarejestrowanych (694 osoby), zaś z Gminy Dubeninki – 13,0% (494 osoby).

Porównanie liczby bezrobotnych w poszczególnych miesiącach I kwartału 2005 i 2006 r. 
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W I kwartale 2006 r. w PUP w Gołdapi zarejestrowały się 733 osoby. 
Bezrobotni zarejestrowani w I kwartale 2006 i 2005 r.

	Wyszczególnienie
	Liczba bezrobotnych

	
	2006 r.
	2005 r.

	Styczeń
	315
	378

	Luty
	228
	212

	Marzec
	190
	184

	Razem
	733
	774



W porównaniu do roku 2005 liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się o 41 osób. Najwięcej bezrobotnych zarejestrowało się w styczniu br. – 315 osób, natomiast najmniej w marcu – 190 osób.

Bezrobotni wyrejestrowani w I kwartale 2006 i 2005 r.

	Wyszczególnienie
	Liczba bezrobotnych

	
	2006 r.
	2005 r.

	Styczeń
	301
	207

	Luty
	336
	371

	Marzec
	279
	236

	Razem
	916
	814


W porównaniu z 2005 rokiem liczba bezrobotnych wyłączonych                         z ewidencji PUP wzrosła o 102 osoby. Najwięcej bezrobotnych wyrejestrowało się w lutym 2006 r. – 336 osób, a najmniej w marcu – 279 osób. 
Wzrost liczby bezrobotnych rejestrujących się i wyrejestrowanych z urzędu, przy jednoczesnym spadku liczby osób figurujących w jego rejestrach, świadczy o większej elastyczności lokalnego rynku pracy w roku 2006, aniżeli w 2005.

Stopa bezrobocia w powiecie gołdapskim na koniec marca 2006 r. wynosiła 36,8% (na koniec 2005 r.  – 38,1%). Stopa bezrobocia w skali kraju wynosiła 17,8%, tak więc w powiecie gołdapskim w dalszym ciągu była ponad dwukrotnie wyższa. Powiat gołdapski znalazł się na piątym miejscu w Województwie Warmińsko – Mazurskim (27,6%) pod względem odsetka bezrobotnych, za następującymi powiatami: braniewskim (40,4%), piskim (39,2%), bartoszyckim (39,0%) oraz węgorzewskim (38,8%). W porównaniu do roku ubiegłego obserwujemy bardzo korzystne zjawisko zmniejszenia odsetka bezrobotnych o 4,3 punktu procentowego. Należy też podkreślić, że obecnie              w powiecie gołdapskim mamy najniższą stopę bezrobocia od momentu jego powstania.
2. ZMIANY W POZIOMIE BEZROBOCIA

W omawianym okresie status bezrobotnego utraciło łącznie 916 osób,           w tym 377 kobiet. Najliczniejszą grupę stanowili bezrobotni wyłączeni                 z ewidencji z powodu podjęcia pracy – 45,7% (419 osób), w tym 147 kobiet                    (z tego z powodu podjęcia zatrudnienia subsydiowanego: prace interwencyjne – 33 osoby, roboty publiczne – 4 osoby, podjęcie działalności gospodarczej po otrzymaniu bezzwrotnych środków na jej rozpoczęcie – 10 osób, wyposażenie stanowiska pracy – 4 osoby, inne subsydiowane formy (PFRON) – 4 bezrobotnych). Pozostałych 497 osób wyłączono z ewidencji z innych przyczyn:
- rozpoczęcie szkolenia – 18 osób, 

- rozpoczęcie stażu – 101 osób, 

- rozpoczęcie przygotowania zawodowego – 35 osób,

- niepotwierdzenie gotowości do pracy – 200 osób,

- dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego – 6 osób,

- ukończenie 60/65 lat  – 1 osoba,
- nabycie uprawnień emerytalnych lub rentowych – 8 osób,

- nabycie prawa do świadczenia przedemerytalnego – 50 osób,

- inne – 78 osób.

„Napływ” i „odpływ” bezrobotnych w I kwartale 2006 r.

	Wyszczególnienie
	Bezrobotni rejestrowani „napływ”
	Bezrobotni wyrejestrowani „odpływ”
	Różnica



	1
	2
	3
	2 - 3

	Ogółem  bezrobotni                         
	733
	916
	-183

	z tego:
	
	
	

	zamieszkali na wsi
	341
	446
	-105

	młodzież w wieku       

do 25 lat                
	290
	365
	-75

	długotrwale bezrobotni                                        
	466
	510
	-44

	bezrobotni w wieku powyżej 50 lat
	96
	112
	-16



Analiza płynności bezrobotnych, która obejmuje nowe rejestracje bezrobotnych i wyłączenia z ewidencji wskazuje, iż „napływ” bezrobotnych     w ciągu I kwartału  2006 r. był mniejszy od „odpływu”. Jeżeli przeanalizujemy poszczególne grupy bezrobotnych – najkorzystniejszą sytuację obserwujemy wśród zamieszkałych na wsi, ponieważ wyłączono z ewidencji o 105 osób więcej, niż zostało zarejestrowano. Najmniejszy odpływ miał miejsce wśród bezrobotnych w wieku powyżej 50 lat – w tej grupie zarejestrowano o 16 osób mniej w porównaniu do liczby osób wyłączonych z rejestru PUP. Korzystnym zjawiskiem jest to, że w każdej grupie miało miejsce więcej wykreśleń, niż rejestracji. Wynika to m.in. z rozpoczęcia prac sezonowych i uruchomienia środków Funduszu Pracy przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych, co można było w tym roku zrobić już w lutym, ponieważ wcześniej niż w latach poprzednich otrzymano decyzję dotyczącą limitu środków FP na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu.
3. STRUKTURA BEZROBOCIA

Bezrobotni na koniec I kwartału 2006 r.

	Wyszczególnienie
	Stan na koniec miesiąca

	
	Liczba
	% ogółu

	1. Bezrobotni ogółem, w tym:

	3 799
	       100

	- poprzednio pracujący
	3 092
	 81,4

	- dotychczas nie pracujący
	   707
	18,6

	- z prawem do zasiłku
	   593
	15,6

	- kobiety
	1 975
	 52,0

	- młodzież w wieku do 25 lat
	  735
	19,3

	- którzy ukończyli szkołę wyższą, do 27 roku życia
	     9
	0,2

	- długotrwale bezrobotni
	3 026
	79,6

	- powyżej 50 roku życia
	   651
	17,1

	- bez kwalifikacji zawodowych
	1 135
	29,9

	- samotnie wychowujące co najmniej jedno 

  dziecko do 7 roku życia
	   133
	3,5

	- cudzoziemcy
	      1
	  0,03

	- zwolnieni z przyczyn zakładu pracy
	     78
	2,0

	- niepełnosprawni
	   100
	2,6

	- zamieszkali na wsi
	        2 231
	      58,7


Bezrobotni według stażu pracy i czasu pozostawania bez pracy

 na koniec I kwartału 2006 r.

	Wyszczególnienie
	Liczba bezrobotnych

ogółem
	Z tego wg czasu pozostawania bez pracy

w miesiącach

	Staż pracy
	
	do 1
	1 – 3
	3 – 6
	6 – 12
	12 - 24
	pow. 24

	do 1 roku
	562
	21
	54
	57
	78
	56
	296

	1 – 5
	927
	53
	122
	134
	139
	152
	327

	5 – 10
	552
	17
	59
	79
	75
	77
	245

	10 – 20
	618
	14
	54
	111
	76
	85
	278

	20 – 30
	390
	13
	36
	71
	48
	81
	141

	30 lat i więcej
	40
	1
	7
	6
	5
	13
	8

	bez stażu
	710
	39
	86
	76
	103
	94
	312

	OGÓŁEM
	3799
	158
	418
	534
	524
	558
	1607



Na koniec I kwartału 2006 r. największą grupę bezrobotnych stanowiły osoby pozostające bez pracy powyżej 24 miesięcy (1 607 osób), tj. 42,3%. Wśród długotrwale bezrobotnych najliczniejszą grupę stanowiły osoby posiadające staż pracy od roku do pięciu lat (782 osoby), tj. 20,6%. Bezrobotni zarejestrowani powyżej 12 miesięcy stanowili 57,0% ogółu bezrobotnych i wskaźnik ten zmniejszył się o 1,8% w stosunku do roku ubiegłego.

3.1   Bezrobotni z prawem do zasiłku 

Na dzień 31.03.2006 r. zarejestrowanych było 593 bezrobotnych                        z prawem do zasiłku (w tym 186 kobiet), którzy stanowili 15,6% ogółu bezrobotnych. 
Wśród ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych, mieszkańcy wsi pobierający zasiłki (289 osób) stanowili tylko 7,6%. 

Bezrobotni a prawo do zasiłku wg gmin

	Wyszczegól-

nienie
	Stan na koniec 
I kwartału 2006 r.


	Stan na koniec 
I kwartału 2005 r.


	Wzrost/

spadek  

	
	Ogółem
	w  tym

z prawem do zasiłku
	% ogółu
	Ogółem
	w tym

z prawem do zasiłku
	% ogółu
	Ogółem
	w tym 

z prawem do zasiłku

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	2-5
	3-6

	Gmina 

Gołdap
	2 611
	442
	16,9
	3 057
	520
	17,0
	-446
	-78

	Gmina 

Dubeninki
	494
	62
	12,5
	566
	64
	11,3
	-72
	-2

	Gmina Banie Mazurskie
	694
	89
	12,8
	753
	115
	15,3
	-59
	-26

	Ogółem 
	3 799
	593
	15,6
	4 376
	699
	16,0
	-577
	-106


W przeciągu całego I kwartału 2006 r. największą liczbę bezrobotnych                      z prawem do zasiłku odnotowano w styczniu i było to 605 osób, w tym 190 kobiet. W kolejnych miesiącach liczba osób uprawnionych do zasiłku utrzymywała się na tym samym poziomie (593 osoby). 
                              Bezrobotni z prawem do zasiłku w I kwartale 2006 r.
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3.2   Kobiety

Kobiety zarejestrowane na koniec I kwartału br. stanowiły 52,0% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych (1 975). Udział kobiet w stosunku do 2005 r. zmniejszył się o 212 osób. 

Bezrobotne kobiety z terenu wiejskiego stanowiły 51,4% (1 147 osób) ogólnej liczby bezrobotnych zamieszkałych na wsi oraz 58,1% ogólnej liczby zarejestrowanych kobiet w powiecie.

          Wśród ogólnej liczby zarejestrowanych kobiet dominowały kobiety poprzednio pracujące, których udział wynosił 76,0%.

         Prawo do zasiłku posiadało 186 kobiet, tj. 9,4% tej populacji. 

3.3  Młodzież
W ewidencji PUP zarejestrowanych było 735 bezrobotnych w wieku do 25 lat (tj. 19,3% ogólnej liczby bezrobotnych), z których 51,6% to kobiety.
 W ciągu całego kwartału zarejestrowało się 290 osób do 25 roku życia, pozbawiono statusu bezrobotnego 365 młodych. Najczęstszą przyczyną wykreślenia było podjęcie pracy – 130 osób (w tym 21 bezrobotnych rozpoczęło  zatrudnienie subsydiowane: 15 osób – prace interwencyjne, 2 – roboty publiczne, 2 – rozpoczęcie działalności gospodarczej, 2 – podjęcie zatrudnienia w ramach wyposażenia stanowiska pracy), natomiast 235 młodych wyłączono           z następujących przyczyn:
- podjęcie szkolenia – 4 osoby;
- podjęcie stażu – 99 osób;

- niepotwierdzenie gotowości –  72  osoby;

- dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego –  1 osoba;
- nabycie uprawnień rentowych – 1 osoba;

- inne – 58 osób. 
3.4  Bezrobotni powyżej 50 roku życia

Na dzień 31.03.2006 r. w ewidencji PUP figurowało 651 osób w wieku powyżej 50 lat, natomiast 293 z nich to kobiety. W ciągu całego kwartału zarejestrowało się 96 bezrobotnych z tej grupy wiekowej, natomiast z ewidencji PUP wyłączono 112 osób: 27 – podjęło zatrudnienie (z czego 5 osób rozpoczęło prace interwencyjne, a 1 – otrzymała jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej); 85 bezrobotnych wykreślono z następujących przyczyn: 

- podjęcie szkolenia – 1 osoba;

- podjęcie przygotowania zawodowego – 1 osoba;

- niepotwierdzenie gotowości –  24  osoby;

- dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego –  2 osoby;

- ukończenie 60/65 lat – 1 osoba;

- nabycie uprawnień emerytalno – rentowych – 3 osoby;

- nabycie uprawnień do świadczenia przedemerytalnego – 50 osób;

- inne – 3 osoby. 
3.5  Długotrwale bezrobotni

Na koniec marca 2006 r. w ewidencji urzędu zarejestrowanych było                3 026 osób długotrwale bezrobotnych, w tym 1 711 kobiet. W ciągu I kwartału br. zarejestrowało się 466 osób, a wyłączono z rejestru 510 długotrwale bezrobotnych: 243 – podjęło pracę (w tym 21 osób – prace interwencyjne, 1 – roboty publiczne, 1 – w ramach wyposażenia stanowiska pracy, 7 – otrzymało jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej), pozostałych 267 osób z następujących powodów:
- podjęcie szkolenia – 13 osób;

- podjęcie stażu – 36 osób;

- podjęcie przygotowania zawodowego – 28 osób

- niepotwierdzenie gotowości –  125 osób;

- dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego –  3 osoby;

- ukończenie 60/65 lat – 1 osoba;

- nabycie uprawnień emerytalno – rentowych – 3 osoby;

- inne – 58 osób. 
3.6  Niepełnosprawni

Na koniec I kwartału 2006 r. w ewidencji PUP figurowało 100 osób  bezrobotnych (w tym 49 kobiet) i 75 osób poszukujących pracy (w tym 38 kobiet), posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Grupę 77 osób stanowią mieszkańcy terenów wiejskich (46 bezrobotnych i 31 poszukujących pracy). W porównaniu do roku 2005 liczba niepełnosprawnych wzrosła o 15 osób. W ciągu całego kwartału zarejestrowało się 34 bezrobotnych i 9 poszukujących pracy, natomiast z ewidencji PUP wyłączono 46 osób (w tym 8 poszukujących pracy): 22 osoby (w tym 2 poszukujące pracy) podjęły zatrudnienie (w tym 10 kobiet), zaś 24 niepełnosprawnych wykreślono z ewidencji z następujących przyczyn: 

- podjęcie przygotowania zawodowego – 2 osoby;

- niepotwierdzenie gotowości –  4  osoby;

- dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego –  2 osoby;

- nabycie uprawnień emerytalno – rentowych – 1 osoba;

- nabycie uprawnień do świadczenia przedemerytalnego – 1 osoba;

- inne – 14 osób. 
4. OFERTY PRACY
W okresie od początku stycznia do końca marca 2006 r. do PUP               w Gołdapi wpłynęły 334 oferty pracy (z tego najwięcej w styczniu – 130). Liczba uzyskanych ofert była o 29 niższa w porównaniu do analogicznego okresu 2005 r. 
            Oferty pracy zgłoszone w PUP w 2006 r.
	Wyszczególnienie
	styczeń 2006 r.
	luty 
2006 r.
	marzec 2006 r.
	Razem 

	Ogółem
	130
	99
	105
	334

	Z ogółem
	Staże
	60
	28
	27
	115

	
	Przygotowanie zawodowe
	18
	16
	6
	40

	
	Dla niepełnosprawnych
	8
	8
	1
	17

	
	Dla osób w okresie 

12 m-cy od dnia 

ukończenia nauki
	36
	12
	22
	70

	
	Pracy subsydiowanej
	88
	51
	59
	198

	
	Z sektora publicznego
	44
	29
	33
	106

	
	Pracy sezonowej
	42
	48
	46
	136


                    Oferty pracy pozyskane w I kwartale 2006 r.

[image: image3.emf]198

136

334

0

50

100

150

200

250

300

350

Prace subsydiowane

Prace niesubsydiowane

Ogółem


5.  AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU

W trakcie I kwartału 2006 r. na aktywne formy skierowano 209 bezrobotnych z terenu Powiatu Gołdapskiego, tj. o 1 osobę więcej niż                       w roku 2005. 
Liczba osób skierowanych na poszczególne aktywne formy
	Lp.
	Rodzaj programu
	Liczba osób
	Wzrost/

spadek

	
	
	I kwartał 2006 r. 
	I kwartał 2005 r.
	

	1.
	Prace interwencyjne
	33
	21
	+12

	2.
	Roboty publiczne
	4
	57
	-53

	3.
	Staże 
	101
	37
	+64

	4.
	Przygotowanie zawodowe
	35
	66
	-31

	5.
	Refundacja kosztów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy
	4
	3
	+1

	6.
	Jednorazowe środki 

na rozpoczęcie działalności gospodarczej
	10
	17
	-7

	7.
	Szkolenia 
	18
	4
	+14

	8.
	Prace społ. użyteczne
	-
	-
	-

	9.
	ZPCH
	-
	-
	-

	10.
	PFRON
	4
	1
	+3

	11.
	Inne
	-
	2
	-2

	Ogółem
	209
	208
	+1


Największy wzrost liczby osób skierowanych w porównaniu do 2005 r. obserwujemy w kategorii „staże”, największy spadek dotyczy przygotowania zawodowego i robót publicznych. Należy w tym miejscu wyjaśnić, że roboty publiczne mogły być organizowane przez powiat jedynie do końca 2005 r. Porównując kolejne miesiące 2006 r. widać, że największą liczbę bezrobotnych zaktywizowano w lutym – wtedy aktywnymi formami objęto 99 osób, a najmniej w marcu – 51 osób. Warto również zaznaczyć, że najczęściej stosowaną formą przeciwdziałania bezrobociu były staże (101 osób), przygotowanie zawodowe (35 osób) oraz prace interwencyjne (33 bezrobotnych). 

Bezrobotni skierowani na aktywne formy w kolejnych miesiącach I kwartału 2006 r.
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